PAGE
3

Протокол № 3

 Заседания Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района
г. Кондопога

23 июня 2016  года

Председательствует: Садовников В.М., заместитель главы Администрации Кондопожского муниципального района, и.о. председателя Комиссии.
Всего присутствует 5 членов Комиссии. Кворум соблюден.
Присутствуют:

	Агеева Е.М.
Члены комиссии:

Раловец М.А.

	- специалист 1 категории управления делами Администрации Кондопожского муниципального района, секретарь Комиссии
- ведущий специалист управления делами Администрации Кондопожского муниципального района

	Герасимков Ф.А.
	- начальник отдела образования Администрации Кондопожского муниципального района

	Баринова Н.В.

	- начальник отдела экономики Администрации Кондопожского муниципального района

Повестка дня:
1. О включении граждан в резерв управленческих кадров Кондопожского муниципального района.

2. Назначение персональных кураторов для лиц, включенных в резерв управленческих кадров.
Слушали: 1. О включении граждан в резерв управленческих кадров Кондопожского муниципального района.
         --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Докладывает: Агеева Е.М.
На данное заседание комиссии вызваны следующие кандидаты для включения в резерв управленческих кадров:

1. Тестов В.В.
2. Царева А.Ф.

3. Мейлюнене Р.А.

4. Маккоева А.Е.

5. Макарова В.А.

6. Попова Т.А.

7. Богданова О.В.

8. Харькина А.Н.

9. Полканова Н.Л.
Решили:
1. Допустить к собеседованию следующих кандидатов:

Тестов В.В.
Царева А.Ф.

Мейлюнене Р.А.

Маккоева А.Е.

Попова Т.А.

Богданова О.В.

Харькина А.Н.

2. На основании п. 3.5.1 Положения о порядке формирования и подготовке резерва управленческих кадров Кондопожского муниципального района кандидатов Макарову В.А. и Полканову Н.Л. не допускать к собеседованию в связи с несоответствием квалификационным требованиям, т.к. у последних отсутствует стаж работы на управленских должностях.

Голосовали:  «за» -  5   , «против- «0».

            Решение принято единогласно.
Проводится собеседование с явившимися кандидатами.

По результатам собеседования с Богдановой О.В.  решили:

Рекомендовать главе Администрации Кондопожского муниципального района  включить Богданову А.В. в резерв управленческих кадров на должность директора МОУ ДО «ДТДиЮ», по уровню готовности – «ВЫСШИЙ».
           Голосовали:  «за» -  5 , «против - «0».

           Решение принято единогласно.
По результатам собеседования с Харькиной А.Н.  решили:

1. Рекомендовать главе Администрации Кондопожского муниципального района  включить Харькину А.Н. в резерв управленческих кадров на должность директора МОУ ДО «ДТДиЮ», по уровню готовности – «ПЕРСПЕКТИВНЫЙ».
           Голосовали:  «за» -  5 , «против - «0».

           Решение принято единогласно.
По результатам собеседования с Поповой Т.А.  решили:

Рекомендовать главе Администрации Кондопожского муниципального района  включить Попову Т.А. в резерв управленческих кадров на должность директора МОУ ДОД ДЮСШ-2, по уровню готовности – «ВЫСШИЙ».
           Голосовали:  «за» -  5 , «против - «0».

           Решение принято единогласно.

Комиссией рассмотрены кандидатуры Тестова В.В., Царевой А.Ф., Мейлюнене Р.А., Маккоевой А.Е. от которых имеются ходатайства о рассмотрении их кандидатуры для включения в резерв управленческих кадров в их отсутствие.

решили:

1. Рекомендовать главе Администрации Кондопожского муниципального района  включить Тестова В.В., Цареву А.Ф. в резерв управленческих кадров на должность директора МОУ Кончезерская СОШ, по уровню готовности – «ПЕРСПЕКТИВНЫЙ».
2. Рекомендовать главе Администрации Кондопожского муниципального района  включить Мейлюнене Р.А. в резерв управленческих кадров на должность директора МОУ ДОД «Детская школа искусств», по уровню готовности – «БАЗОВЫЙ».
3. Рекомендовать главе Администрации Кондопожского муниципального района  включить Маккоеву А.Е. в резерв управленческих кадров на должность директора МОУ Сунская СОШ, по уровню готовности – «БАЗОВЫЙ».
           Голосовали:  «за» -  5 , «против - «0».

           Решение принято единогласно.

Слушали: 2. О назначении персональных кураторов для лиц, включенных в резерв управленческих кадров.
         --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Докладывают:

Агеева Е.М.

Решили:

Назначить лицам, включенным в резерв управленческих кадров Кондопожского района кураторов:
1. Титовой Э.А. – директора МОУ СОШ №3 г. Кондопога Пийпаринена А.Т.

2. Деришевой Е.Н. – начальника отдела образования Администрации Кондопожского муниципального района Герасимкова Ф.А.

3. Гуккиной А.Е., Мартыновой Н.Н., Романовой И.В. – директора МУ ККЦСОН «Забота» Шилову Г.А.

4. Ильиной И.Г. – директора МУ Кондопожская ЦРБ им. Б.Е. Кравченко Ефремову А.В.
5. Тестову В.В., Царевой А.Ф. – директора МОУ Кончезерская СОШ Новожилову И.Ю.
6. Мейлюнене Р.А. – директора МОУ ДОД «ДШИ» Скрипнюк И.В.
7. Маккоевой А.Е. – директора МОУ Сунская СОШ Гаджибабабекова И.Р.
8. Поповой Т.А. – директора МОУ ДОД ДЮСШ-2 Спиридонову И.Н.

9. Богдановой О.В., Харькиной А.Н. – директора МОУ ДОД ДТДиЮ Викулину С.А.

Голосовали:  «за» -  5, «против- «0».
            Решение принято единогласно.

Председательствующий
Садовников В.М.                                                                                        __________________
Секретарь комиссии
Агеева Е.М.

__________________
Члены комиссии:

Герасимков Ф.А.

__________________

Баринова Н.В.

__________________

Раловец М.А.

__________________
PAGE